
Совет Каракашлинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

№ 13 с. Каракашлы «22» мая 2015 года

«О внесении изменений в решение 
Каракашлинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
№ 21 от 20.11.2014г. «О земельном налоге»
(в редакции от 27.04.2015 года № 11)

В соответствии со ст. 387 главы 31 части II Налогового кодекса Российской 
Федерации Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан решает:

1. Внести в решение Каракашлинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района № 21 от 20.11.2014 года «О земельном налоге» (в 
редакции от 27.04.2015 года № 11) следующие изменения:

В статье 3 «Налоговые льготы»:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить льготную налоговую ставку от кадастровой стоимости в 

размере:
1) 0,2% в отношении земельных участков, занятых казенными, 

автономными, бюджетными учреждениями, органами управления и признаваемых 
объектами налогообложения, финансируемых из бюджета Республики Татарстан и 
местного бюджета;

2) 0,05% в отношении земельных участков, предоставляемых под 
строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 
категории.

2. Настоящее решение:
2.1.обнародовать на информационном стенде административного здания и 

разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района;
2.2. в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I Налогового кодекса 

Российской Федерации распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2015 года.

Г лава Карака 
сельского пос А.Г.Давлетгареев


